
Copyright © Klub pivochodců 
www.klubpivochodcu.cz  

 

Dne 19. 2. 2011 nás čeká první procházka KP v letošním roce, na které očekávám hojnou účast. Jedná se o 
procházku po památkách středověkého města Kutná Hora, ale samozřejmě také po hospůdkách. 

Začínáme na Palackého náměstí, hlavním prostranství středověké Kutné Hory s Knížecím domem č. 377, který je 
gotickou stavbou s renesančními prvky a barokním průčelím. Ulicí 28. října projdeme na Havlíčkovo náměstí 
s pomníkem K.H.Borovského, který dominuje vstupnímu průčelí Vlašského dvora. Z Havlíčkova nám. pokračujeme 
kolem kostela sv. Jakuba (1330-1420) a vlevo přes Dačického nám. do Ruthardské uličky. Touto dojdeme do 
Braniborské ulice k budově zvané Hrádek, která byla původně věžovitá strážní tvrz, později přestavena na městský 
hrad a nakonec na reprezentační pozdně gotický palác bohatých Patriciů. Barborskou ulicí, kolem galerie barokních 
soch dojdeme k nejkrásnější kutnohorské památce – monumentálnímu hornickému chrámu sv. Barbory.  

Stejnou cestou se vrátíme až téměř k Hrádku, 
před ním zabočíme vlevo vzhůru a Smíškovou ulicí 
dojdeme na náměstí Národního odboje a dále 
Husovou ulicí vpravo na Rejskovo nám. Zde se 
nachází gotická Kamenná kašna a kostel sv. Jana 
Nepomuckého. Kolem kostela zahneme Lierovou 
uličkou do ulice Radnické. Zde stojí jeden 
z nejkrásnějších gotických domů v Čechách zvaný 
Kamenný dům – muzeum. Dále se dáme na 
Václavské náměstí, kde zahneme vpravo do 
Šultysovy ulice. Projdeme kolem dalších dvou 
domů goticko-renesančních – Kadeřávkovského 
čp. 166 a renesančního Šultysova čp. 173 a 
zahneme zpět na Palackého náměstí. 

Cestou neopomeneme navštívit několik 
hospůdek, kde můžeme vážně podiskutovat u zlatavého moku, o památkách Kutné Hory  

TTD procházky 
sobota 19. února 2011 Datum konání: 
08:40 hod. před osobními pokladnami ČD Praha – Hlavní nádraží Sraz: 
cca 3 km Délka procházky: 
dospělí 50,- Děti 30,-   Vstupné Barbora: 

  
 Spojení: 

  Hod.  Odjezd: Hod. 
 

Příjezd: 
 09:17 Praha hl. n. (VVK 121 Košičan)  09:59 Kolín  

  10:05 Kolín (RV 5905)  10:15 Kutná Hora hl.n. (64 min, 73 km) 
 ZPĚT:      

  17:00 Kutná Hora hl.n. (MV 680)  17:57 Praha hl. n. (57 min, 73 km) 
  18:30 Praha Masarykovo n. (Os 9852)  19:26 Kladno 
       
  19:00 Kutná Hora hl.n. (MV 684)  19:57 Praha hl. n. (57 min, 73 km) 
  20:30 Praha Masarykovo n. (Os 9854)  21:22 Kladno 

Na procházku Vás co nejsrdečněji zve: VR KP Franta Schubert 

http://www.kutnahora.cz/index.php?sec=3&cid=83�
http://www.kutnahora.cz/index.php?sec=3&cid=76�
http://www.kutnahora.cz/index.php?sec=3&cid=68�
http://www.kutnahora.cz/index.php?sec=3&cid=74�
http://www.kutnahora.cz/index.php?sec=3&cid=63�
http://www.kutnahora.cz/index.php?sec=3&cid=61�
http://www.kutnahora.cz/index.php?sec=3&cid=73�
http://www.kutnahora.cz/index.php?sec=3&cid=73�
http://www.kutnahora.cz/index.php?sec=3&cid=66�

